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Læs om LUMI Genbrug på side 3. 

På side 6-7 fortæller Elsa & Knud 

Henning Hansen om kirkens højti-

der. 

Nyt om LUMI-Radio på side 2. 

nyt 



Trykningen af diverse programmer for 
LM er nu ved at være på plads. Opga-
ven deles mellem tre personer: 
Peter Krak (jytteogpeter@krak.nu)
trykker kredsnyt for kredsene og lægger 
dem som indstik i LM-Nyt. Deadline er 
stadig d. 10. i den måned, hvor bladet 
udkommer. 
Jørn Bech (formand@lm-bornholm.dk) 
trykker alle programmer, der ikke skal 
have fuldfarve tryk, men der må meget 
gerne være farver på. Der kan godt 
trykkes på farvet papir, hvis det ønskes.  
Kenneth Gudbergsen 
(kenneth@gudbergsen.dk) videresen-
der alle programmer, der skal have 
fuldfarve tryk, til trykning hos Print 24. 
For alle programmer vil det være bedst  
at få dem i pdf format med inkluderede 

skrifttyper, så der ikke så let opstår æn-
dringer undervejs. Programmerne kan 
indleveres/sendes løbende. Man skal 
regne med 8-10 dages leveringstid. 
Omdeling af programmerne kan med 
fordel ske ved større ø-dækkende ar-
rangementer, fx ved Kirken på Klippens 
gudstjenester. Det antal tryk, som kred-
sene skal have, findes på www.lm-
bornholm/download. 
 

FRA AFDELINGEN 2 

Fra afdelingen 
V / afdelingsformand Jørn Bech, Svaneke 

Nye tider for LUMI-Radio 
V / Henning Kiilerich, formand for LUMI-Radio 

Fra 1. april træder vores kollega, Radio 
Fri-born, ud af BKN. Dermed er vi kun 
3 (missionsforeningernes) redaktioner 
tilbage, MEN vi holder fast i de kendte 
sendetider kl. 9, 17 og 21 (og sender 
endda ekstra Vejen gennem Bibelen  
kl. 10), for vi vedkender os vort ansvar 
med at sende kristen radio til hele 
Bornholm! 
LUMI-Radio beholder de hidtidige sen-
detider, men sender fremover 3 timer 
ekstra om ugen (torsdage og lørdage). 
Der kommer nogle nye programtyper, 
men også flere genudsendelser, for vi 
har ikke ressourcer til at dække med 
nye udsendelser.  

De mange ekstra timer får også betyd-
ning for oversigten på de næste sider. 
Bl.a. bliver genudsendelserne nu blot 
markeret med (G), da der ikke er plads 
til den oprindelige sendedato, men den 
- og andre oplysninger - kan læses un-
der ”program” på hjemmesiden.  
Ændringen får også økonomiske kon-
sekvenser, idet Kulturstyrelsen ikke 
yder tilskud til genudsendelser, men vi 
har tillid til, at der fortsat er venner bag 
os, som vil bakke os op økonomisk. 
 
Hvad så fremover? 
Det er det store spørgsmål, for efter  
(forts. side 9) 
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”Bare vi kunne åbne kasse 2,” lød det 
fra de travle medarbejdere i LUMI Gen-
brug. Mandag, den 12. januar slog LM’s 
genbrugsforretning dørene op til en bu-
tik, hvor arealet er blevet fordoblet. Gæ-
ster og købelystne kunder strømmede 
til. Alle parkeringspladser var fyldt, og 
der lød mange anerkendende ord om 
de gode rammer og flotte udstillinger, 
der præsenterer sig fint i de nye lokaler. 

Hårdt arbejde 
For medarbejderne i forretningen bød 
den første uge i det nye år på hårdt ar-
bejde. Butikken var lukket, men det 
summede af liv indenfor, så alt kunne 
være klappet og klart til åbningen. 
Vægge blev malet, reoler sat op, og alle 
varer blev gennemgået og rengjort, in-
den de kunne sættes på deres nye 
pladser i den store butik. Formanden 
John Pedersen og butiksleder Vilmer 
Riis havde mange rosende ord til med-
arbejderne for deres ihærdige indsats. 
Det var en velfortjent ros, for kunderne 
følte sig velkomne og blev inspirerede 
til at købe. Omsætningen satte rekord 
den dag. 
 

Nye udfordringer 
Nu har den nye butik været åben i en 
god måneds tid, men medarbejderne 
ligger stadig ikke på den lade side. De 
forbedrede fysiske rammer har betydet 
en øget omsætning. Dermed skal ud-
stillingerne hurtigt fornyes, og det 
strømmer stadig ind med gode brugte 
varer, der nok skal blive solgt.  
Hvis man troede, at de nye kvadratme-
ter kom til at stå gabende tomme, må 
man tro om igen. Udvidelsen har været 
nødvendig, og medarbejderne må sta-
dig gøre sig umage, så rummene ikke 
virker overfyldte. Kunderne skal kunne 
komme rundt og opleve, at hver gang 
de besøger butikken, er der kommet 
nye varer frem.  
 
God omtale 
Den gode pressedækning ved åbnin-
gen har betydet øget fokus på butikken. 
Mange vil gerne støtte de gode formål 
med genbrugsting og køb af varer. 
Når butikken vokser, øges også beho-
vet for medarbejdere. Hvis nogen har 
lyst til at snuse til ”genbrugs-livet”, er 
man velkommen til at kontakte Merete 
& Vilmer Riis på tlf. 5238 1117 
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Smedegade 33 i Aakirkeby er fælles 
adresse for både Indre Mission og 
Evangelisk Luthersk Missionsforening. 
Vi kigger ind hos vore naboer og spør-
ger Brita Westh fra ELM og Jesper Mar-
kussen fra IM, hvorfor de to missions-
foreninger deler adresse. 
 
Hvorfor og hvordan er det samarbejde 
kommet i stand? 
Jesper fortæller, at IM’s missionshus 
”Salem” både var blevet for lille og 
trængte til en renovering. De var langt 
med planer om udvidelse og ombyg-
ning, da de fik en henvendelse fra ELM. 
Situationen i ELM var lige modsat. Hu-
set var blevet for stort for den lille ELM 
kreds, siger Brita. Huset trængte også 
til en kærlig hånd, og de magtede ikke 
længere at vedligeholde det. 
Efter ½ år med forhandlinger og fælles 
møder om sagen lykkedes det at blive 
enige om en aftale. IM købte huset, og 
ELM lejer nu huset til møderne onsdag 
aften og til værestedet fredag eftermid-
dag. Begge parter erkender, at der er 
følelser i spil, når et missionshus skal 
sælges, men resultatet er blevet godt. 

Hvordan er erfaringerne med at være i 
samme hus? 
I forbindelse med aftalen blev der udar-
bejdet en visionsbeskrivelse. Den over-
ordnede vision for samarbejdet er, at 
Guds riges arbejde skal fremmes i Aa-
kirkeby. Der skal være respekt for hin-
andens arbejde, og man vil kun det 
bedste for hinanden. Uenigheder skal 
løses straks. Billedet fra 1. Kor. 13 om 
menigheden som legeme og lemmer 
skal være det bærende i samarbejdet.  
 
Samarbejdes der på andre områder? 
Det har ikke ligget i aftalen, at der skulle 
laves fælles arrangementer. Der er i 
forvejen et godt samarbejde mellem alle 
tre missionsforeninger i Aakirkeby, 
f.eks. med fælles sangaftener i forbin-
delse med udgivelsen af den nye sang-
bog. Man arbejder også sammen om 
seniorarbejdet, med bedeugen i januar 
og med tilkaldegudstjenesterne. Man er 
åbne for, at det godt vil kunne udvides. 
 
Flere steder på øen er missionsforenin-
gerne blevet mindre. Vil I kunne anbe-
fale andre et lignende arrangement?  

Det kan de afgjort, men det er vig-
tigt, at man ikke ser hinanden som 
konkurrenter. Vi har en fælles visi-
on. I Aakirkeby er IM stærkest med 
børnearbejdet, mens ELM er det 
med seniorarbejdet. Både Brita og 
Jesper synes, at man derfor har 
fundet en fornuftig løsning i Aakir-
keby. De har kun haft positive erfa-
ringer med projektet i 1½ år. Det er 
en glæde for alle, at huset i Sme-
degade nu danner ramme om man-
ge aktiviteter. 
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Fælles missionshus 
Interview med  Brita Westh og  Jesper Markussen, Aakirkeby 

 



 
I LM’s mødeannoncer i Rytterknægten 
står der ofte, at der er seniortræf på 
Rønnevej 80 i Lobbæk. Sonja og Arne 
Jensen bor på denne adresse, og jeg 
har spurgt lidt til disse arrangementer. 
 
Hvordan kom disse arrangementer i 
stand? 
Det er i år 13 år siden, at vi begyndte 
med disse møder - i de første år en 
gang om ugen, senere hver 14 dag. I 
sommertiden holder vi dog pause et par 
måneder. 
Da det var noget, som vi selv tog initia-
tiv til og fortsatte med i vores hjem, har 
vi ikke blandet andre ind i det. Vi er gå-
et lidt stille med det, og det er kun de 
sidste år, det har været annonceret i 
avisen og i vores ”LM Nyt.” Dette var et 
ønske fra kredsbestyrelsen, da de men-
te, det var et arbejde, der vedrørte LM-
kredsen.  
 
Hvordan har I fået kontakt med dem, 
der kommer? 
Det er gennem personlige kontakter, at 
vi har fået folk til at komme. Annonce-
ringen kan måske tjene til, at flere kan 
bede for arrangementerne. 

Flere af dem, der kommer og har kom-
met, er ikke kommet i LM før. Andre er 
fra andre kristne sammenhænge eller 
fra vor egen LM-kreds. Antallet har vari-
eret gennem tiden og ligger nu på om-
kring 8 foruden os selv. I efteråret mi-
stede vi de to ældste. Deres plads står 
nu tom, og vi savner dem. De, der kom-
mer, er glade for at være med og mø-
der trofast op. De vil helst komme i pri-
vate hjem, hvor der er mere hyggeligt 
og hjemligt. ”Tærsklen” er nok lavere 
her end på missionshuset. 
Vi tror, at disse arrangementer er noget, 
som Gud har lagt tilrette for os, og der-
for skal han også alene have æren for 
det. Når Gud lægger tilrette, er det hel-
ler ikke byrdefuldt og besværligt.  
 
Hvad laver I ved disse samlinger? 
Vi drikker kaffe, snakker, synger meget 
sammen, og Arne holder en andagt. 
Thordis Jørgensen og Sonja læser af 
og til en fortælling. Arne har nogle gan-
ge fortalt kirkehistorie. Gunver Svend-
sen, Thordis og Sonja ordner kaffe og 
kage på skift. Vi synger af den gamle 
LM sangbog, som vi har overtaget fra 
missionshuset. 
 
Hvad er formålet med disse samlinger? 
Vort ønske er at møde mennesker med 
evangeliet om frelsen i Jesus, som gav 
sit liv for alle mennesker. Men samlin-
gerne kan også afhjælpe ensomhed. 
De, der kommer, er alle enlige. Menne-
skeligt fællesskab er godt mod ensom-
hed. 
Så længe Gud giver os helbred og 
kræfter, og der vil komme nogen til vore 
møder, fortsætter vi. 
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Seniortræf Rønnevej 80 
Interview med Sonja & Arne Jensen, Lobbæk 



Påske og pinse udsprang af jul, 
så lad og glæden af tro i skjul 
spørge forgæves om magen! 
 
Vi er nu i den del af kirkeåret, hvor vi 
har de mange højtider. Ud over at være 
kærkomne fridage har højtiderne en 
særlig betydning for såvel den kristne 
kirke som den kristne lære.  
Jeg har været på besøg hos Elsa & 
Knud Henning Hansen, der indtil for 
nogle år siden var kirkesanger og præst 
i Østerlars-Gudhjem sogne.  
 
Fortæl lidt om, hvad kirkens højtider har 
betydet både for jer i det arbejde, I har 
haft. 
”Jeg har oplevet det som en stor gave 
at få sammenhæng i min kristne tro,” 
siger Elsa. Begge er enige om, at som 
årene er gået, har kirkeårets rytme fået 
stadig større betydning for dem. Her 
røres der ved kernepunkterne i kristen-
dommen. Knud Henning nævner, at 

han over 
for konfir-
manderne 
sammen-
lignede 
kirkeåret 
med en 
perlekæ-
de. Hver 
søndag er 
en perle, 
men højti-
derne er 
som store 
perler i 
kæden.  

Knud Henning har altid tegnet og malet 
meget og har ofte brugt tegninger og 
illustrationer i formidlingen til børn og 
konfirmander. 
 
Hvad er det for en sammenhæng, 
Grundtvig tænker på i ovennævnte sal-
mevers? 
Elsa henviser til et maleri af Sven 
Havsteen Mikkelsen af julenat, hvor der 
i bjælkeværket indgår et kors. Knud 
Henning supplerer med, at der i forkyn-
delsen må være sammenhæng mellem 
barnet i krybben og manden på korset.  
Han synes også, at Kristi Himmelfarts-
dag burde have større plads i menighe-
den. Ved højtiderne er der generelt stor 
kirkegang, men Kristi Himmelfartsdag 
er gudstjenesten ikke særlig velbesøgt, 
selv om den dag understreger, at Jesus 
har gjort arbejdet færdigt. Han er Herre 
overalt, og lovsangen ”Dig være ære, 
Herre over dødens magt!” burde bruse i 
kirken den helligdag. 
”Det er også vigtigt at huske, hvordan 
kirkeåret har forberedelsestid op til høj-
tiderne. Adventstiden forbereder fejrin-
gen af Guds søns komme til verden. 
Fastetiden er bodens tid, der leder os 
hen mod påsken.  
Hver søndag i kirkeåret møder vi Jesu 
gerning her i verden, men når vi kom-
mer til højtiderne, handler det om høj-
depunkterne i Jesu gerning, hvor han 
gør noget særligt,” siger Knud Henning. 
 
Hvordan påvirker højtidernes indhold 
valget af salmer?  
Som kirkesanger har Elsa altid glædet 
sig til at se, hvilke salmer præsten valg-
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Påske og pinse udsprang af jul 
Interview med  Elsa & Knud Henning Hansen, Bølshavn 

 



te til gudstjenesten. For hende betyder 
det også noget, at der er en variation i 
salmerne, så der bliver vekslet mellem 
ældre, indholdsmættede salmer og nye-
re, lettere salmer med et godt budskab. 
Variationen i melodier mener Elsa også, 
er vigtig. Knud Henning nævner, at vi 
ikke kan undvære den store tyngde, der 
er i f.eks. Kingos, Brorsons og Grundt-
vigs salmer, men de nyere salmer kan i 
en mere nutidig og enklere form formid-
le noget af søndagens tema. 

 
Er der nogle kernesalmer i højtiderne, 
som I må have med hvert år? 
”Jeg kan ikke forestille mig en juleaften 
uden salmen ”Det kimer nu til julefest” 
eller en langfredag uden ”Hil dig frelser 
og forsoner!” Påskedag må vi synge 
”Krist stod op af døde!” og slutte med 
Halleluja! Og ”I al sin glans nu stråler 
solen.” må vi have med pinsedag,” siger 
Knud Henning.  
Elsa tilføjer: ”På Alle Helgens søndag 
må vi også have salmen ”Den store 
hvide flok” med, hvor mange, der har 
mistet en af deres kære i årets løb, 
kommer i kirke.” 
Knud Henning tilføjer, at julesalmen ”Nu 
vil vi sjunge og være glad” sammenfat-
ter hele evangeliet i v. 6: 

Med os han bytter så underlig, 
Guds Søn, vor broder fin, 
vort kød og blod han tager på sig 
og skænker os guddom sin. 
 
Her synger vi om, at Guds søn bytter 
med os. Han bliver vor frelser og  
skænker os i stedet hele sin guddom-
melige herlighed.  
 
Har krybbespil, julekoncerter, påske-
måltid og fisk til pinse nogen betydning 
for at fastholde fokus på højtiderne? 
Knud Henning mener, at egentlig er det 
kun fantasien, der sætter grænser. Dog 
er det afgørende, at aktiviteterne leder 
hen til evangeliet. Mange af dem skaber 
glæde og højtid, men bagsiden er, at de 
kan skygge for den almindelige gudstje-
neste. 
I gudstjenesten skal det elementære i 
den kristne tro ridses op. Der skal være 
både til hjerne og hjerte. Og det er vig-
tigt, at der øses af evangeliets kilde, så 
menneskets tørst kan stilles. 
Vort samfund har stadig de kristne højti-
der som officielle helligdage, men for-
ståelsen af indholdet er ved at gå tabt i 
den danske befolkning, godt hjulpet på 
vej af politikernes ændring af hellig-
dagsloven. 
 
Grundtvig slutter sin salme med ordene: 
”Kristne har kronede dage.” Hvad me-
ner han med de ord? 
”Hele kirkeåret fortæller, at Gud blev 
menneske og levede som et medmen-
neske. Han endte sine dage på et kors, 
men opstod påskemorgen - ikke kun 
som dødens sejrherre, men til vor ret-
færdighed. Han er en levende virke-
lighed hos os ved Helligånden i dag. 
Det er kronede dage,” slutter Knud 
Henning. 
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APRIL 
 

Torsdag d. 2. (skærtorsdag) 
09.00 Fra bibelkursus   
21.00 Påskens musik (G) 
21.30 Kvinden ved  
  Sykar brønd (G) 
Fredag d. 3. 
17.00 LUMI-weekend,  
  Livsværdier, Netop nu, 
 Udefra, 
 LUMI-magasinet 
Lørdag d. 4. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
17.30 LUMI-magasinet (G) 
Mandag d. 6. (2. påskedag) 
17.00 Små ord om store ord  
17.30 Fokus på Israel 
21.00 Ønskeprogram 
Tirsdag d. 7. 
09.00 Bibelfortælling (3) 
09.30 LUMI-magasinet  (G) 
Torsdag d. 9. 
09.00 Musik i april     
09.30 I bøgernes verden (1) 
21.00  Musiktimen 
Fredag d. 10. 
17.00 Lidt af hvert 
17.30 Over en åben bibel 
        (1.Peter 1,3-5) 
Lørdag d. 11. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Søndag d. 12. 
17.00 Mødetransmission 
21.00 Genuds. fra 17.00 
Mandag  d. 13.  
17.00 Bibelfortælling (G)  
17.30 På vej (19) 
21.00 Små ord om  
    store ord (G) 
21.30 Fokus på Israel (G)
Tirsdag d. 14. 
09.00 Lidt af hvert  (G) 
09.30 Over en åben bibel (G)  
Torsdag d. 16. 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00 Musik i april (G) 
21.30 I bøgernes verden (G) 
Fredag d. 17.  
17.00 LUMI-weekend 
 Livsværdier, Netop nu,  

 Boghylden 
 På vej (20) 
Lørdag d. 18. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
Mandag d. 20. 
17.00 Fra bibelkursus 
21.00 Ønskeprogram 
Tirsdag d. 21. 
09.00 Kvinder i Bibelen 
09.30 På vej   (G) 
Torsdag d. 23. 
09.00 Musikmosaik  
09.30 I bøgernes verden (2) 
21.00  Musiktimen 
Fredag d. 24.  
17.00 Kvinder i Bibelen (G)
17.30  Over en åben bibel 
        (1.Peter 1,3-5).  
Lørdag d. 25. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Mandag d. 27.  
17.00 Fra bibelkursus 
21.00  Fra bibelkursus (G) 
Tirsdag d. 28. 
09.00 Musikgæsten 
09.30 Over en åben bibel (G)
Torsdag d. 30. 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00 Musikmosaik (G) 
21.30 I bøgernes verden (G) 

MAJ 

Fredag d. 1. 
17.00 LUMI-weekend 
 Livsværdier, Netop nu,  
 Indefra 
 LUMI-magasinet 
Lørdag d. 2. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
Mandag d. 4. 
17.00 Små ord om store ord  
17.30 Fokus på Israel 
21.00 Ønskeprogram 
Tirsdag d. 5. 
09.00 Bibelfortælling (4) 
09.30 LUMI-magasinet (G) 
Torsdag d. 7. 
09.00 Musik i maj  
09.30 I bøgernes verden (3) 
21.00  Musiktimen 
Fredag  d. 8. 
17.00 Lidt af hvert 

17.30 Over en åben bibel 
        (1. Peter 1,6-7) 
Lørdag d. 9. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Mandag d. 11. 
17.00 Bibelfortælling (G) 
17.30 På vej (21) 
21.00 Små ord om  
    store ord (G) 
21.30 Fokus på Israel  (G) 
Tirsdag d. 12. 
09.00 Lidt af hvert  (G) 
09.30 Over en åben bibel (G) 
Torsdag d. 14. (Kr. Himmelf.) 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00 Musik i maj (G) 
21.30 I bøgernes verden (G) 
Fredag d. 15.   
17.00 LUMI-weekend 
  Livsværdier, Netop nu,  
  Boghylden 
 Gæstebogen  
Lørdag d. 16. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
Søndag d. 17. 
17.00 Mødetransmission 
21.00 Genuds. fra 17.00 
Mandag d. 18. 
17.00 Fra bibelkursus 
21.00 Ønskeprogram 
 Ring 56 95 21 60. 
Tirsdag d. 19. 
09.00 På vej (22)  
09.30 Gæstebogen  (G)
Torsdag d. 21. 
09.00 Musikmosaik  
09.30 I bøgernes verden  (4)    
21.00 Musiktimen 
Fredag d. 22. 
17.00 På vej  (G) 
17.30 Over en åben bibel 
   (1. Peter 1,8-9) 
Lørdag d. 23. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Mandag d. 25. (2. pinsedag)  
17.00 Pinsens sange 
21.00 Fra LUMI-stævnet 
Tirsdag d. 26. 
09.00 Musikgæsten (G)  
09.30 Over en åben bibel. (G) 
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Torsdag d. 28. 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00 Musikmosaik  (G) 
21.30 I bøgernes verden  (G) 
Fredag d. 29. 
17.00 LUMI-weekend 
  Livsværdier, Netop nu,  
  Udefra 
 LUMI-magasinet 
Lørdag d. 30. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
 

JUNI 
Mandag d. 1. 
17.00 Små ord om store ord  
17.30 Fokus på Israel 
21.00 Ønskeprogram 
Tirsdag d. 2.    
09.00 Bibelfortælling (5) 
09.30 LUMI-magasinet (G) 
Torsdag d. 4. 
09.00 Musik i juni  
09.30 I bøgernes verden (5)  
21.00 Musiktimen   
Fredag d. 5. 
17.00 Lidt af hvert 
17.30 Over en åben bibel 
        (1. Peter 1,10-12) 

Lørdag d. 6. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Mandag d. 8. 
17.00 Bibelfortælling (G) 
17.30 På vej (23) 
21.00 Små ord om     
   store ord (G) 
21.30 Fokus på Israel  (G) 

Tirsdag d. 9. 
09.00 Lidt af hvert  (G)  
09.30 Over en åben bibel. (G)
Torsdag d. 11. 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00  Musik i juni (G) 
21.30 I bøgernes verden  (G) 
Fredag d. 12. 
17.00 LUMI-weekend 
 Livsværdier, Netop nu,  
 Boghylden 
 På vej (24) 
Lørdag d. 13. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
Mandag d. 15. 
17.00 Fra bibelkursus 
21.00 Ønskeprogram 
 Ring 56 95 21 60. 
Tirsdag d. 16. 
09.00 Bibelens bjerge (1) 
09.30 På vej   (G) 
Torsdag d. 18. 
09.00 Musikmosaik  (G) 
09.30 I bøgernes verden (6) 
21.00 Musiktimen   
Fredag d. 19. 
17.00 Bibelens bjerge (G) 
17.30 Over en åben bibel 

        (1. Peter 1,13) 
Lørdag d. 20. 
17.00 Ønskeprogram (G) 
Søndag d. 21. 
17.00 Mødetransmission 
21.00 Genuds. fra 17.00 
 
 

Mandag d. 22.  
17.00 Fra bibelkursus   
21.00 Musikgæsten 
21.30 På vej (25) 
Tirsdag d. 23. 
09.00 Musikgæsten (G) 
09.30 Over en åben bibel (G) 
Torsdag d. 25. 
09.00 Musiktimen (G) 
21.00  Musikmosaik  (G) 
21.30 I bøgernes verden  (G) 
Fredag d. 26. 
17.00 LUMI-weekend 
  Livsværdier, Netop nu,  
  Indefra 
 LUMI-magasinet 
Lørdag d. 27. 
17.00 LUMI-weekend (G) 
Mandag d. 29. 
17.00 Fra bibelkursus 
21.00 Aftensange 
Tirsdag d. 30.    
09.00 Bibelens bjerge (2) 
09.30 LUMI-magasinet (G) 

JULI 
Torsdag d. 2. 
09.00 Musik i juli 
09.30 I bøgernes verden (7) 
21.00  Musiktimen 
Fredag 3. 
17.00 Lidt af hvert 
17.30 Over en åben bibel 
         (1 Peter 1,14-16). 

LUMI RADIO 9 

HUSK: Vejen gennem Bibelen mandag-fredag kl. 7.45. Genudsendelse 10.00 og 18.00 

(forts. fra side 2)  
den nye medielov skal BKN have ny  
sendetilladelse fra 2016, og det er langt-
fra sikkert, at radioer med forkyndende ind-
hold kan få ny tilladelse, så svaret kan bli-
ve: ”Nej, fra nytår er det slut!”  
Den nye medielov er vedtaget af alle partier 
i Folketinget. Politikerne taler netop nu rigtig 
meget om ytringsfrihed - men det gælder 
måske ikke på alle områder??? 
 
Hvad gør vi? 
Vi har ingen planer om en underskriftind-

samling, men hvor er der muligheder for at 
gøre politikere opmærksomme på denne 
skævhed - og hvem kan?  
Dog: Et gør vi: Vi opfordrer til vedholdende 
at bede for denne ”usynlige” del af Guds 
riges arbejde.  
Tak til dig, som bærer med i arbejdet og 
beder for radioen. Tak at du også vil tage 
radioens fremtid med i forbøn. 
Også tak for økonomisk opbakning til LUMI-
radio (brug gerne konto i Sydbank: Reg. 
6060 konto 0005 468 218). 



 

Ø-KALENDEREN 10 

 APRIL 
02.  Hakon Christensen på Born-

holm 
02. Skærtorsdagsgudstjeneste kl. 

19.00 (skriftemål og nadver) i 
”Kirken på Klippen” i Østerma-
rie. 

06. Påskegudstjeneste i ”Kirken på 
Klippen” kl. 10.30 i Østermarie 
Taler: Simon Madsen. Fælles-
spisning. 

08.  Øvelse i Ø-koret 
22.  Øvelse i Ø-koret 
26. Gudstjeneste i ”Kirken på Klip-

pen” kl. 10.30 i Østermarie. 
Taler: Filip Oehlenschläger 

MAJ 
04.-07. Hakon Christensen på Born-

holm 
04. Grundkursus i dåb i LM for nad-

verforvaltere, prædikanter og 
AS i Svaneke v. Peter Techow 

07. Repræsentantskabsmøde  
13.  Øvelse i Ø-koret 
14. IMA-stævne kl. 14.00 i Øster-

marie v. missionskonsulent 
Bent Olsen. 

17. Hakon Christensen på Born-
holm 

18.-20. Seniorlejr på LM-Lejren. Taler: 
Flemming Kofoed-Svendsen 
m.fl. 

24. Gudstjeneste i ”Kirken på Klip-
pen” kl. 10.30 i Østermarie. 
Taler: Leo Poulsen 

25. LUMI Radios pinsestævne kl. 
14.00 i Rønne. Taler: Jakob 
Houler 

27.  Øvelse i Ø-koret 

JUNI 
10. Øvelse i Ø-koret 
11.-15.  Hakon Christensen på Born-

holm 
11.-14. Folkemøde i Allinge 
16. AS-møde 
21. Lejrstævne på LM-Lejren. For-

stander Rasmus Houler, Sæd-
ding Efterskole prædiker 

28. Gudstjeneste i ”Kirken på Klip-
pen” kl. 10.30 i Østermarie. 
Taler: Birger Pedersen. Fælles-
spisning. 

28.-30. Børnelejr 

Lejrstævne  
 

Vi sprang over sidste år, men i år inviterer 
lejrbestyrelsen igen til lejrstævne på LM-

Lejren søndag, den 21. juni kl. 14.00. 
Taler er efterskoleforstander Rasmus Hou-

ler fra Sædding Efterskole 

Ø-koret ønsker at bruge 

sange fra disse hæfter.  

Hvis du har hæfter stå-

ende, som du vil give os, 

hører vi gerne fra dig.  

Henvendelse:  

Mail:lis@gudbergsen.dk  

Tlf:56999010  

Eller giv dem til ét af 

korets medlemmer  



 
 

 
 
www.lm-bornholm.dk 
 
Formand: Jørn Bech 
Årsdalevej 61, 3740 Svaneke 
T 5649 6111 - E formand@lm-bornholm.dk  
 
Afdelingssekretær: Hakon Christensen 
Jespervej 64, 3400 Hillerød 
T 4050 9175 - E hc@dlm.dk 
 
Kasserer: Thorkild Sonne Lund 
Engløkken 1 B, 3730 Nexø 
T 5649 4175 - E thorkild.lund@gmail.com  
Bank: 0650 5553110824 - Giro: 522 2842 
 
Missionskonsulent: Tove Bech Kofoed,  
Vestergade 29, 3740 Svaneke 
T 2077 2797 - E toverb@gmail.com 
 
Tilhørerrepræsentant: Niels C. Andersen 
Svanekevej 77, 3700 Rønne 
T 5695 8205 - E nca.bornholm@gmail.com  
 
LMU: Ungdomskonsulent Per Westh Jen-
sen. T 6083 6040 - E per@lmbu.dk  
 
LM Kids:  Helene Andersen 
Svanekevej 77, 3700 Rønne -  T 5695 8205  
E helenedandersen@gmail.com 
 
LM-lejren: Strandvejen 16, 
Pedersker, 3720 Aakirkeby, T 5697 8447 
Mogens Keseler, T 5696 4636 
E mail@lm-lejren.dk - H www.lm-lejren.dk 
 
LUMI Radio: Henning Kiilerich 
Jernbanegade 23, 3720 Aakirkeby 
T 5697 5408 - E henning@kiilerich.com 
 
 
 

 

Luthersk Mission Danmark 
 
Formand Henrik P. Jensen 
E hpj@hotmail.dk 
 
Generalsekretær Jens Ole Christensen 
E joc@dlm.dk 
 
Sekretariat:  
Industrivænget 40, 3400 Hillerød 
T 4820 7660 E dlm@dlm.dk.  
H www.dlm.dk 
Giro 542 7754. Bank 2230 - 010007834 
 
LMU & LM-Kids 
H www.lmu.dk 
H www.lm-kids.dk 

ADRESSER 11 

 

 
 
Sdr. Hammer 55, Nexø. Tlf. 5649 3211 
Daglige ledere Merete & Vilmer Riis  
Tlf. 5649 2082 / 5238 1117 
Mail: riis.vm@mail.dk 
 
Åben: ma-fr 13-17 og lø 10-13. 
 
Modtager (og afhenter) gerne brugte ef-
fekter – også dødsboer. 
Se www.lumigenbrug.dk 

Rådgivning og terapi-
samtaler på Bornholm  

 
v/ Ellen Esmarch Pedersen 
 
Mobil: 6178 7783 
Hjemmeside: 

www.ellenesmarch.dk  

mailto:formand@lm-bornholm.dk
mailto:thorkild.lund@gmail.com
mailto:nca.bornholm@gmail.com
http://www.ellenesmarch.dk


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luthersk Mission (LM) er en evangelisk-luthersk 
forening, hvis formål er at forkynde  
Bibelens budskab, så mennesker kommer til tro 
på Jesus som Guds søn og verdens frelser. 
 
LM på Bornholm arbejder ud fra ti missionshuse 
fordelt ud over øen. 
www.lm-bornholm.dk 

Redaktion: Peter Krak 
e-mail: jytteogpeter@krak.nu 
Tlf.: 5697 5085 / 2979 8386 

Forsidefoto:  Helmer Olsen 

Oplag: 500 eks. 

Tryk: Print24 

Jeg læste for et 
par måneder si-
den romanen: ”I 
frafaldets  tid”, 
skrevet af J. F. 
Løvgren, og har 
ikke rigtig kunnet 
blive færdig med 
den. Romanen 
skildrer livet i en 
kristen menighed. 
Menighedens 
arbejde er veltil-
rettelagt, alle er med i en opgave, og 
præsten er populær, veltalende og ven-
lig. Alt ser fint og godt ud – på overfla-
den.  
Da spørgsmålet om frelse og fortabelse 
bliver afgørende for flere og flere i me-
nigheden, begynder menighedens vel-
lykkede facade at krakelere. Det store 
spørgsmål for nogle bliver: Når jeg - når 
mine kære til Himmelen, når Jesus 
kommer igen? Er jeg frelst?  
Andre slår det hen - det kan vente. ”Nu 
skal jeg lige ha klaret denne opgave 
først. Alt går så godt lige nu.” 
 
De ti brudepiger 
Jeg kan varmt anbefale bogen. Den har 
fået mig til at tænke på lignelsen, som 
Jesus fortæller om de 10 brudepiger i 
Matt. 25, 1-13. Her skildrer Jesus til-
standen blandt de kristne i tiden umid-
delbart før hans genkomst. En tid hvor  
 

de kristne sløves, måske falder i søvn 
og sover.  
Jesus sætter her spotlys på alle os, 
som bekender, at vi vil være kristne. 
Han siger til os: ” Det er ikke nok, at du 
hører til blandt dem, som kalder sig 
kristne. Det er ikke nok, at du kommer 
trofast i missionshus eller kirke. Det er 
ikke nok, at du har de rigtige meninger.” 
Jesus spørger os, den enkelte: ”Har du 
olie på din lampe?” 
 
Hvad vil det sige at have olie på lam-
pen?  
Man kan vel sige, at det er lig med en 
levende tro. For den, som tror på Je-
sus, har evigt liv. En levende tro er at 
være kendt af Jesus. Den, der ikke ken-
der ham, bliver ikke frelst. Jesus siger i 
Joh. 10, 14: ”Jeg kender mine, og mine 
kender mig.” 
Alle må vi spørge os selv: Har jeg lært 
Jesus at kende i en sand omvendelse 
og en levende tro? Ved du, at du ejer 
livet i Jesus? 
 
Har du din lampe rede, bærer du dit 
bryllupsskrud? 
Og venter du din brudgom, din frelser 
og din Gud? 
Se, Jesus kommer snart for at hente 
hjem sin brud. 
Er dit skrud og din lampe klar? 
 
(G.F. Root/ Svante Widén /Tove Østermark)  

Til Eftertanke 12 

Er du rede? 
V / Hanne Due Madsen, Nylars 

 


